Página 1 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

EDITAL  81/2023

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES – REUNIÃO DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

João Germano Mourato Leal Pinto, Presidente da Câmara Municipal de Mêda, faz saber, para efeitos

do disposto no art.º 56.º (Publicidade das Deliberações) da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, as

deliberações tomadas na reunião da Câmara Municipal, de 17 de novembro de 2023.

30ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

31ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

32ª Alteração às Grandes Opções do Plano – Tomado conhecimento

Doação de produtos alimentares ao canil/gatil de Mêda – Aprovado por unanimidade

Protocolo - projeto “A Hora dos Superquinas” - Aprovado por unanimidade

Protocolo de Parceria Estratégica “Diabetes em Movimento” – Aprovado por unanimidade

Despacho n.º 78/2023 – Ratificado por unanimidade

Relatório único empreitada de reconstrução infraestruturas degradadas e proposta de aprovação do

relatório único da obra de drenagem de águas pluviais e repavimentação em betuminoso na Rua Dona

Maria do Carmo Lacerda Faria - Aprovado por unanimidade

4º pedido de prorrogação de prazo da empreitada de movimento de terras para nivelamento e

modelação de lotes na área de acolhimento empresarial de Mêda - Aprovado por maioria

5º pedido de prorrogação de prazo da empreitada de execução de infraestruturas da área de

acolhimento empresarial de Mêda – Aprovado por unanimidade

Página 2 de 2

147

Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

Licença de utilização para empreendimento turístico – Casa da Vila – Casas de Campo –

Aprovado por unanimidade

Licença de utilização para empreendimento turístico – Casa da Torre do Sino Mouco – Casas de

Campo - Aprovado por unanimidade

Paços do Concelho de Mêda, 20 de novembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

________________________________________________

(João Germano Mourato Leal Pinto)

		2023-11-20T16:57:04+0000
	[Assinatura Qualificada] João Germano Mourato Leal Pinto